

## Wiadomości

2017-09-29

### 29 września obchodzimy święto „małej czarnej”



**29 września obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kawy, ustanowiony przez International Coffee Organization (ICO) powstałą pod auspicjami ONZ.**

Kawa swoją nazwę wzięła od starego arabskiego słowa „gahwah” i tureckiego „kahweh”, co znaczy „usuwający zmęczenie” i „siła podnosząca”. Bach poświęcił jej kantatę, a perfekcjonista Beethoven odmierzał dokładnie 60 ziaren do każdej filiżanki.

**"Mała czarna" należy do najpopularniejszych napojów i jest drugim, po ropie naftowej, towarem handlowym świata.** Rocznie mieszkańcy naszej planety wypijają ponad 400 miliardów filiżanek tego napoju i zdecydowana większość z nas nie wyobraża sobie bez niej poranka.

Z okazji tego wyjątkowego dnia stacje LOTOS oferują kawę za pół ceny. W Cafe Punkt znaleźć można ulubione warianty kawy, począwszy od klasycznej czarnej, przez wykwintne espresso, aż po tradycyjne włoskie mieszanki w stylu Cafe Latte. Każda z nich powstaje ze zmielonej tuż przed zaparzeniem unikatowej mieszanki ziaren Arabica z Robustą.

Również na 50% rabatu na dowolną kawę mogą liczyć klienci Circle K. Na hasło "Święto kawy w Circle K" otrzymają oni w promocyjnej cenie kawę przygotowaną w najlepszej klasy ekspresach ze specjalnie wyselekcjonowanych gatunków ziaren.

Z kolei w Międzynarodowym Dniu Kawy na stacjach BP miłośnicy "małej czarnej" przy zakupie dowolnej kawy, drugą otrzymają gratis.

Natomiast sieć AVIA zapraszamy dziś do kącika Esenso Cafe gdzie czeka na wszystkich wyśmienita mieszanka 80% Robusty i 20% Arabiki.

Na specjalne promocje mogą też liczyć kierowcy, którzy odwiedzą stacje Orlen. Dziś, podczas Międzynarodowego Dnia Kawy na stacjach koncerny z Płocka Mega kawa dostępna jest w cenie małej

oraz kawa ziarnista/mielona Stop Cafe 250 gramów dostępna jest z rabatem 5 zł, w cenie 11,90 zł.

Źródło: Lotos/Circle K/BP/AVIA/Orlen/PAP (op.pb)

Źródło: <http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/id-29-wrzesnia-obchodzimy-swieto-malej-czarnej>